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REPUBLIKA HRVATSKA

h ISTARSKA ZUPANIJA
A REGIONE ISTRIANA

ZUPAN
KLASA: 403-01/20-01/02
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02
Pula, 17. veljace 2020.

SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
n/p predsjednika Valtera Drandi¢a
Drscevka 3,

52 000 Pazin

PREDMET: Zaklju€ak o izmjeni Zakljucka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog
vijeéa Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,,Prim. dr. Martin Horvat“
Rovinj o dugoroénom kreditnom zaduzenju u kunama za financiranje
adaptacije zgrada bolnice — Il. zaduzenje

Na temelju Clanka 65. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije”, br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Zamjenik Zupana koji obnasa duznost Zupana Istarske
Zupanije dana 17. veljace 2020. godine donosi slijededi

ZAKLJUCAK

1. Prihvaéa se nacrt i utvrduje prijedlog Zakljucka o izmjeni Zaklju¢ka o davanju suglasnosti
na Odluku Upravnog vije¢a Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat"
Rovinj o dugoroénom kreditnom zaduzenju u kunama za financiranje adaptacije zgrada
bolnice — Il. zaduzZenje.

2. Akt iz toCke 1. ovog ZakljuCka sastavni je dio istog, te se upucuje Skupstini Istarske
Zupanije na razmatranje i usvajanje.

3. Zaizvjestitelja po tocki 1., a vezano za tocku 2. ovog ZakljuCka odreduje se Sonja Grozi¢-
Zivoli¢, pro¢elnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donos$enja.
Zamjenik zupana koji

obnasa duznost Zupana
Fabrizio Radin



Temeljem ¢lanka 90. Zakona o proracunu (Narodne novine br. 87/08, 109/07, 136/12 i 15/15)

i Clanka 43. i 84. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br. 10/09,

04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), SkupStina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana
godine, donosi

ZAKLJUCAK
o izmjeni Zaklju¢ka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vije¢a Bolnice za
ortopediju i rehabilitaciju ,,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoroénom kreditnom
zaduzenju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice - Il. zaduzenje

U Zakljuéku o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeca Bolnice za ortopediju i
rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoro€nom kredithom zaduzZenju u kunama
za financiranje adaptacije zgrada bolnice — Il. zaduzenje (,Sluzbene novine Istarske Zupanije®,
br. 10/19), mijenja se tocka ll. i to:

- alineja 3 mijenja se i glasi: ,Nacin koriStenja kredita je sukcesivno najkasnije do 31.12.2020.
(,Rok koristenja Kredita“) prema zahtjevima korisnika kredita®,

- alineja 7 mijenja se i glasi: ,Razdoblje pofeka iznosi 18 mjeseci od isteka Roka koriStenja
Kredita“.

Ostale odredbe Zaklju¢ka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vije¢a Bolnice za
ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat* Rovinj o dugoronom kreditnom zaduzenju
u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice — Il. zaduzenje ostaju neizmijenjene.

Ovlasc¢uje se ravnatelj zdravstvene ustanove Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr.
Martin Horvat® Rovinj da zakljuci 1. Dodatak Ugovora o kreditu s Zagrebackom bankom d.d.
sukladno odredbama ovog zaklju¢ka. sukladno odredbama ovog Zakljucka.

V.

Odluka Upravnog vije¢a Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat* Rovinj
o izmjeni i dopuni Odluke o dugoro¢nom kredithnom zaduZenju za financiranje adaptacije
zgrada bolnice — Il zaduZenje broj: 01-39/20-02-1-1 od 16. sijeCnja 2020. Cini sastavni dio
ovog Zakljucka.

V.

Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat® Rovinj duzna je nakon sklapanja
1. Dodatka Ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog ZakljuCka dostaviti isti
Istarskoj zupaniji.
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VL.

Ovaj Zaklju¢ak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Sluzbenim novinama Istarske
Zupanije.

KLASA:
URBROJ:
Pazin,
REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
Predsjednik
Valter Drandi¢
Dostaviti:
1. Ministarstvo financija
2. Ministarstvo zdravstva
3. Zupan Istarske Zupanije
4. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj
5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije
6. Upravni odjel za proracun i financije Istarske Zupanije
7. Objava
8. Pismohrana, ovdje.
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OBRAZLOZENJE

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE OVOG AKTA

Pravni temelj za donoSenje ovog zakljuCka sadrzan je u Clanku 90. Zakona o proracunu
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u
veéinskom vlasnistvu ili suvlasnistvu jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave i

ustanova Ciji je osnivac jedinica lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave moze dugoro¢no
zaduzivati samo za investiciju uz suglasnost veéinskog vlasnika, odnosno osnivaca.

Sukladno €lanku 43. i 84. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije" br.
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadleznost Skupstine Istarske Zupanije
da pravnim osobama u vecinskom vlasnistvu ili suvlasniStvu Zupanije, ustanovama,
izvanproracunskim korisnicima i drugim pravnim osobama Cije se zaduzivanje, sukladno
Zakonu o proracunu ukljuCuje u opseg zaduzivanja zupanije, daje prethodnu suglasnost za
dugorocno zaduzivanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo.

Il. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM AKTOM

Skupstina Istarske Zupanije donijela je Zaklju€ak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog
vije¢a Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoro&nom
kreditnom zaduZenju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice — Il. zaduZenje
(,Sluzbene novine Istarske zupanije®, br. 10/19). Navedenim Zaklju¢kom daje se suglasnost
na Odluku Upravnog vije¢a Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat*
Rovinj broj 01-39/19-09-03 od 23. svibnja 2019. kojom se u svrhu nabave financijskih
sredstava za financiranje adaptacija zgrada bolnice — Il. zaduZenje, odlu¢uje o dugorocnom
kredithom zaduzZenju u iznosu od 7.500.000,00 kuna. Zaklju¢kom se utvrduju i uvjeti
zaduzenja te se ovlaS¢uje ravnatelja zdravstvene ustanove Bolnice za ortopediju i
rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj da zaklju¢i Ugovor o kreditu s Zagrebackom
bankom d.d. sukladno odredbama ovog zakljucka.

Po dobivenoj suglasnosti, Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju ,,Prim. dr. Martin Horvat® Rovinj
(u daljnjem tekstu: Bolnica Rovinj), kao korisnik kredita i Zagrebacka banka d.d., kao kreditor,
sklopili su 12.06.2018. Ugovor o dugoro¢nom kunskom kreditu u iznosu od 7.500.000,00
kuna, broj ugovora: 327518137, broj partije: 5100516304.

Bolnica Rovinj je dostavila Istarskoj zupaniji dopis i Odluku Upravnog vije¢a broj 01-39/20-02-
1-1 od 16. sijeCnja 2020. godine, kojom se mijenja prethodna odluka, na nacin da se mijenja
rok koristenja kredita, s 31.03.2020. na 31.12.2020. godine te se obzirom na navedeno
odreduje da razdoblje poceka iznosi 18 mjeseci od isteka Roka koridtenja Kredita. Bolnica
Rovinj u dopisu takoder moli suglasnost Istarske Zupanije kao osnivaa na navedenu izmjenu
Odluke Upravnog vije¢a. Uz navedenu odluku i dopis s obrazlozenjem, Bolnica Rovinj je
takoder dostavila prijedlog 1. Dodatka Ugovora o o dugoro&nom kunskom kreditu.

Kao obrazlozenje razloga zbog kojih je doslo do potrebe za promjenom gore navedenih uvjeta
zaduzZenja, Bolnica Rovinj navodi kako ¢e zbog dobivanja ponuda iznad planiranih osiguranih
sredstava u postupcima javne nabave te stoga i potrebe za ponavljanjem postupka javne
nabave, pojedini radovi kasniti te ¢e kasniti i njihovo placanje kreditnim sredstvima.
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Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske je o navedenim izmjenama obavijestio i
Upravno odjel za financije i proraun Istarske Zupanije.

Obzirom na navedeno predlaze se donoSenje predmetnog Zakljucka.

ll. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUCKA

Izvori financiranja otplate kredita Bolnice Rovinj u iznosu od 7.500.000,00 kuna planirani su iz
prihoda tekuceg poslovanja bolnice obzirom da Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Prim. dr.
Martin Horvat“ Rovinj ve¢ viSe godina ostvaruje visak prihoda nad rashodima. Takoder bolnica
je akumulirala visak prihoda iz ranijih godina te je na dan 31.12.2018 viSak prihoda raspoloziv
u sljedeéem razdoblju iznosio 7.229.910,00 kn koji ¢e dijelom biti namijenjen buduéim
otplatama kredita. Otplata kredita temelji se i na Sporazumu o financiranju i kreditnoj suradniji
sklopljenog izmedu Bolnice Rovinj, Istarske Zupanije i Grada Rovinja Klasa: 402-01/17-01/31
Urbroj: 2163/1-02/1-17-01 od 30. listopada 2017. godine u kojem je navedeno da ¢e po jednu
tre¢inu buducih otplata snositi potpisnici sporazuma.

Za provedbu ovog zaklju¢ka nisu potrebna dodatna financijska sredstva, obzirom da se
sukladno dostavljanom prijedlogu 1. Dodatka Ugovora o kreditu zaklju€enog izmedu Bolnice

Rovinj i Zagrebacke banke d.d. navodi kako Bolnica Rovinj kao Korisnik kredita nije duzna
platiti naknadu za izmjene po tom Dodatku.

IV. TEKST NACRTA ZAKLJUCKA

Prijedlog ZakljuCka s obrazloZzenjem sastavni je dio ovog akta.
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Ai sensi dell'articolo 90 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", nn. 87/08, 109/07,
136/12 e 15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino
ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), I'Assemblea della
Regione lIstriana, alla seduta del 2018 emana la

CONCLUSIONE
sulla modifica della Conclusione sul consenso alla Delibera del Consiglio
d'amministrazione dell'Ospedale di ortopedia e riabilitazione ,,Prim. dr. Martin Horvat“
Rovigno su un indebitamento a lungo termine in kune per il finanziamento
dell'adattamento dell'edificio ospedaliero - Il indebitamento

Nella Conclusione sul consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale
di ortopedia e riabilitazione ,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovigno su un indebitamento a lungo
termine in kune per il finanziamento dell'adattamento dell'edificio ospedaliero - |l
indebitamento ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. n. 10/19) si modifica il punto Il
come segue:

- si modifica il punto 3 come segue: "ll modo di usufruire del credito & successivo, al
massimo entro il 31/12/2020 ("Scadenza per I'uso del Credito") nei confronti dei fruitori del
credito

- si modifica il punto 7 come segue: |l periodo di tolleranza & 18 mesi dallo scadere della
Scadenza per I'uso del credito".

Le altre disposizioni della Conclusione sul consenso alla Delibera del Consiglio
d'amministrazione dell'Ospedale di ortopedia e riabilitazione ,Prim. dr. Martin Horvat®
Rovigno su un indebitamento a lungo termine in kune per il finanziamento dell'adattamento
dell'edificio ospedaliero - Il indebitamento rimangono invariate.

Si autorizza il direttore dell'istituto sanitario Ospedale di ortopedia e riabilitazione "Prim.dr.
Martin Horvat“ Rovigno a stipulare la | Appendice del contratto di credito con la Zagrebacka
banka S.p.a. conformemente alle disposizioni della presente Conclusione.

v

La Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale di ortopedia e riabilitazione
"Prim.dr. Martin Horvat" Rovigno sulla modifica e integrazione della Delibera
sullindebitamento a lungo termine per il finanziamento dell'adattamento dell'edificio
ospedaliero - Il indebitamento numero: 01-39/20-02-1-1 del 16 gennaio 2020 & parte
integrante della presente Conclusione.
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Dopo la stipulazione della | Appendice del Contratto di finanziamento, conformemente al
Consenso di cui nella presente Conclusione, I'Ospedale di ortopedia e riabilitazione "Prim.
dr. Martin Horvat" Rovigno & tenuto, a trasmettere la stessa alla Regione Istriana.

Vi

La presente Conclusione entra in vigore il primo giorno dal giorno della sua pubblicazione
sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana”.

CLASSE:
N.PROT.:
Pisino,
REPUBBLICA DI CROAZIA
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

[l Presidente:

Valter Drandi¢
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BUREAU VERITAS

Certification




| ELEKTRONICKA ISPRAVA |

Temeljem ¢lanka 90. Zakona o prorac¢unu (,Narodne novine® br. 87/08, 136/12 i 15/15) i ¢lanka
43.i84. Statuta Istarske zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br. 10/09, 04/13, 16/16,
1/17, 2/17, 2/18 i 30/18- procisceni tekst), Skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj
dana 28. lipnja 2019. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vije¢a Bolnice za ortopediju i
rehabilitaciju ,,Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o dugoroénom kredithom
zaduzenju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice - ll. zaduzenje

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vije¢a Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr.
Martin Horvat® Rovinj broj 01-39/19-09-03 od 23. svibnja 2019. kojom se u svrhu nabave
financijskih sredstava za financiranje adaptacija zgrada bolnice — Il. zaduzZenje, odluCuje o
dugoro&nom kreditnom zaduzZenju u iznosu od 7.500.000,00 kuna.

Il.
Uvjeti zaduzivanja iz toCke |. ovog ZakljuCka iznose kako slijedi:

- Dugoro¢no zaduzenije iz tocke Il. ove odluke provest ¢ée se temeljem Ugovora o
kreditu s Zagrebackom bankom d.d., Trg bana Josipa Jelac¢i¢a 10, 10 000 Zagreb,
01B:92963223473

- Na svaki iskoristeni iznos Kredita, poCevsi od prvog dana koridtenja, obracunava se
Redovna kamata po Redovnoj kamatnoj stopi u visini 1,70% godisnje, fiksna

- Nacin koriStenja kredita je sukcesivno, najkasnije do 31.03.2020. (,Rok koristenja
Kredita“) prema zahtjevima korisnika kredita

- Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) zaduznica Korisnika kredita na iznos
Kredita, uve¢ano za ugovorene kamate, naknade i ostale troSkove, solemniziranu od
strane javnog biljeZnika

- Rok otplate Kredita je 12 godina od isteka razdoblja pogeka, a najkasnije do
30.06.2034. (,Datum konacnog dospijeca‘)

- Visina rata utvrduje se u trenutku isteka Roka koristenja Kredita, na temelju
iskoriStenog iznosa Kredita

- Razdoblje po&eka iznosi 27 mjeseca od isteka Roka koriStenja Kredita

- Prva rata dospijeva 30.09.2022., svaka naredna svakog posljednjeg dana u
tromjesecju, a zadnja rata 30.06.2034.

- Sve naknade i troSkovi prema planu otplate u kojem su planirane isplate kredita
iznose 1.094.553,04 kn. Otplate ¢e se obracunati po stvarnom nacinu koristenja
kredita uz ugovorene uvjete.

1.
Ovlascuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,,Prim. dr.

Martin Horvat® Rovinj da zaklju€i Ugovor o kreditu s Zagrebackom bankom d.d. sukladno
odredbama ovog Zakljucka.

o
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Iv.

Odluka Upravnog vije¢a Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat* Rovinj
broj 01-39/19-09-03 od 23. svibnja 2019. Cini sastavni dio ovog zakljucka.

V.

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat* Rovinj duzna je nakon sklapanja
ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zakljucka dostaviti isti Istarskoj zupaniji.

VL.

Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Sluzbenim novinama
Istarske Zupanije.

KLASA: 403-01/19-01/05
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03
Pazin, 28. lipnja 2019.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE

Predsjednik

Valter Drandi¢

Dostaviti:

MinistarstvU financija, Katanciceva 5, Zagreb

Uredu drzavne uprave — Sluzbi za opcu upravu i drustvene djelatnosti
Zupanu Istarske Zupanije

Bolnici za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat” Rovinj
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije

Upravni odjel za proracun i financije Istarske Zupanije

Objava

Pismohrana, ovdje.

O NOORWNA
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.
M t BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU
ar ].n »PRIM.DR.MARTIN HORVAT” Rovinj
O r-Vat OSPEDALE DI ORTOPEDIA E RIABILITAZIONE

»PRIM.DR.MARTIN HORTVAT” Rovigno
Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

Broj: 01-39/20-02-1-2
Rovinj-Rovigno, 16. sije¢nja 2020. godine

ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu
skrb
52100 PULA
Flanaticka br.29.p.p.198

Predmet:  Suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o dugoro¢nom
kreditnom zaduZenju u kunama za financiranje Adaptacije zgrada
bolnice - II zaduzenje,

- traZise

Postovani,

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat” planira u
razdoblju od 2019. do 2020. godine uloZiti u adaptaciju bolnickih zgrada ukupno Kn
20.000.000,00. Za navedenu adaptaciju u financijskom planu planirana su godiSnja
zaduZzenja.

Na svojoj 9/19. sjednici odrZzanoj 23. svibnja 2019. godine Upravno vijece
bolnice donijelo je odluku o dugoroénom kredithom zaduZenju u kunama za
financiranje adaptacije zgrada bolnice - II zaduzenje u iznosu Kn 7.500.000,00.

Skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana 28. lipnja 2019. godine,
donosi Zakljuak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeca Bolnice za
ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr. Martin Horvat” Rovinj o dugorocnom
kredithom zaduZenju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice — II.
zaduzenje.

Odluka i zakljucéak proizlaze iz Programa rada i razvoja bolnice koji definira
sljedeca prioritetna podrudja:
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.
M t BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU
ar ].n »PRIM.DR.MARTIN HORVAT” Rovinj
O r-Vat OSPEDALE DI ORTOPEDIA E RIABILITAZIONE

»PRIM.DR.MARTIN HORTVAT” Rovigno
Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

1) Prosirenje djelatnosti,

2) Jacanje znanstvenih kapaciteta Bolnice Rovinj ¢iji je sastavni dio djelovanja
kontinuirana suradnja sa domac¢im i medunarodnim znanstvenim
institucijama,

3) Obnova i poboljSanje energetske ucinkovitosti Bolnice uz podizanje standarda
i smanjenje fiksnih troSkova,

4) Razvoj medicinskog turizma,

5) Razvoj ljudskih resursa.

Na osnovi navedenog doneseni su strateski ciljevi razvoja:

1. Obnova i opremanje Bolnice,
Transformacija Bolnice u Centar izvrsnosti za hidroterapiju, djedju
rehabilitaciju i kardiovaskularnu rehabilitaciju,

3. Razvoj medicinskog turizma.

Napravljena je analiza niza aktivnosti odnosno projektnih komponenti ¢ijom ce se
implementacijom povecati kapaciteti, diferencirati ponuda i poboljsati kvaliteta
usluga Bolnice odnosno ostvariti definirani strateski razvojni ciljevi.

Za ostvarenje navedenog potrebno je izvrsiti adaptaciju i obnovu postojecih
bolnickih objekata, staviti u funkciju objekte koji su trenutno izvan funkcije, nabaviti
potrebnu medicinsku opremu i uredaje, ojacati organizacijske kapacitete i
unaprijediti znanstvenu suradnju.

Obzirom da bolni¢ki kompleks ima status zasticene kulturne cjeline, za sve
gradevinsko-obrtnicke aktivnosti neophodna je suglasnost nadleznih institucija i
ustanova.

Vazno je istaknuti da je rije¢ o kompleksnom razvojnom projektu koji ce se
implementirati kroz 3 faze, unutar jednog investicijskog ciklusa.

Prva faza predmetnog projekta izmedu ostalog obuhvaca:
- Adaptaciju Paviljona VII — koja je najve¢im dijelom obavljena putem ranijeg

kreditnog zaduZenja a na kojem od ozujka do listopada svake godine boravi
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O r-Vat OSPEDALE DI ORTOPEDIA E RIABILITAZIONE

»PRIM.DR.MARTIN HORTVAT” Rovigno
Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

na lijecenju oko 800 pacijenata i pratnji inozemnog osiguravajuceg drustva
AUVA Beg,

- Adaptaciju bivseg djecjeg odjela — odjela IV koji je namijenjen za zdravstveni
turizam a na kojem borave domacdi i inozemni pacijenti koji sami placaju
usluge lijecenja,

- Adaptaciju zgrade uprave (+ osnivanje Djecjeg odjela za rehabilitaciju djece s
neurorazvojnim poteskocama) koja sadrzi i vise namjensku dvoranu kojoj je
potrebna hitna sanacija,

- Adaptaciju paviljona B u kojem se obavlja poliklinicko — konzilijarna i
bolnicka zdravstvena zaStita za domace pacijente odnosno za pacijente
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje,

- Rekonstrukciju lifta,

- Uredenje parkiralista i staza oplo¢nikom,

- Infrastrukturni prikljucci i ostali radovi potrebni uz izgradnju novog bazena.

Kreditom u iznosu od Kn 7.500.000,00 nastavlja se sa realizacijom prve faze
projekta po prioritetima sukladno planu nabave.

Na osnovi plana nabave pokrenuti su i postupci javne nabave za adaptaciju
bolnicke zgrade - IV odjel i adaptaciju dvorane uz zgradu uprave.

Dana 25.10.2019. donesena je odluka o ponistenju postupka javne nabave za grupu
1. Unutarnji gradevinski, obrtnicki, instalaterski i elektrotehnicki radovi te
odluke o odabiru ponuditelja za grupe:
a. Tipska oprema i oprema po mjeri
b. Zamjena vanjske stolarije
Takoder dana 13.12.2019. donesena je odluka o ponisStenju postupka javne nabave za
adaptaciju dvorane uz zgradu uprave odnosno za grupu:
1. Sanacija krova i fasade te unutarnje uredenje sa instalacijama (strojarske i
elektrotehnicke)
te odluka o odabiru za grupu:
2. Zamjena vanjske stolarije . Ugovor sa ponuditeljem je sklopljen dana 7.1.2020.

Odluke o ponistenju donesene su jer su ponude prelazile planirana odnosno
osigurana sredstva pa su sukladno ¢lanku 295 ZJN odbijene kao neprihvatljive.
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Na ponovljenom postupku javne nabave donesena je nova odluka o odabiru
9.1.2020. za Unutarnje gradevinske, obrtnicke, instalaterske i elektrotehnicke radove.

Zbog ponavljanja postupka javne nabave pojedini radovi ¢e kasniti a tako i
njihovo placanje kreditnim sredstvima te je potrebno donijeti izmjene i dopune
odluke o dugoroénom kreditnom zaduzenju u kunama za financiranje Adaptacije
zgrada bolnice — II zaduZenje u kojoj ¢e se promijeniti rok koristenja kredita sa
31.3.2020 na 31.12.2020. godine a razdoblje poceka umjesto 27 mjeseci iznositi ¢e 18
mjeseci.

Svi ostali uvjeti zaduzivanja ostaju nepromijenjeni.

Kako temeljem clanka 11. Statuta Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju , Prim. dr.
Martin Horvat” Rovinj Bolnica ne moZe bez suglasnosti osnivaca opteretiti imovinu a
¢lankom 23. odredeno je da Upravno vijece uz suglasnost osnivaca odlucuje o
zaduzivanju Bolnice, obracamo se osnivacu za suglasnost na Odluku o izmjeni i
dopuni Odluke o dugoronom kreditnom zaduZenju u kunama za financiranje
Adaptacije zgrada bolnice — II zaduZenje.

U prilogu dostavljamo Odluku Upravnog vijeca broj: 01-39/20-02-1-1, od 16. sijecnja
2020. godine i 1. dodatak ugovora o dugoro¢nom kunskom kreditu u iznosu od HRK
7.500.000,00.

S postovanjem,

Ravnatelj
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju
Prim dr. Martin Horvat” Rovinj
doc. dr. sc. Rade my. sc. OItOped ke medicine
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Broj ugovora: 3267518137
Broj partije: 5100516304

UGOVOR O DUGOROCNOM KUNSKOM KREDITU
U IZNOSU OD

HRK 7.500.000,00

izmedu:

BOLNICA ZA ORTOPEDIJU | REHABILITACIJU 'PRIM.DR.MARTIN HORVAT' ROVINJ -
OSPEDALE DI ORTPEDIA E RIABILITAZIONE 'PRIM.DR.MARTIN 'PRIM.DR.MARTIN HORVAT'
ROVIGNO

kao Korisnika kredita

ZAGREBACKE BANKE d.d.
kao Kreditora

Svibanj, 2019.



ZAGREBACKA BANKA d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelacic¢a 10, OIB: 92963223473, zastupana po
voditelju poslovnog odnosa Sandru Puciéu i direktoru Regionalnog centra Istra Valteru Sari¢u (u
daljnjem tekstu: Kreditor),

i

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju ,,PRIM. DR. MARTIN HORVAT“ Rovinj — Ospedale di
ortpedia e riabilitazione ,, PRIM. DR. MARTIN HORVAT* Rovigno, Rovinj (Grad Rovinj — Rovigno),
Ulica Luigija Montija — Via Luigi Monti 2, OIB: 06628576557, zastupana po ravnatelju Doc.dr.sc.
Marinku Rade Mr. sc. ortopedske medicine (u daljnjem tekstu: Korisnik kredita)

sklopili su u Poredu sljedeci:

UGOVOR O DUGOROCNOM KUNSKOM KREDITU
(,,Ugovor“)

1. PREDMET UGOVORA

Ovim Ugovorom Kreditor se obvezuje staviti Korisniku kredita na raspolaganje Ugovorom utvrdeni
iznos novéanih sredstava (u daljnjem tekstu: ,Kredit*), a Korisnik kredita se obvezuje, pod uvjetima i na
nacin kako je ugovoreno ovim Ugovorom, vratiti Kreditoru iskori§teni iznos Kredita, platiti ugovorene
kamate, naknade i troskove, te ispuniti sve ostale obveze iz ovog Ugovora.

2. UVJETI KREDITA

2.1. Iznos

Kredit iznosi HRK 7.500.000,00 (slovima: sedam milijuna i petstotisuc¢a kuna).
2.2. Namjena kredita

Kredit se odobrava za financiranje ulaganja u adaptaciju zgrada bolnice te refundaciju viastitih ulaganja
Korisnika kredita u adaptaciju zgrada bolnice koja su izvrdena u razdoblju od dana dostave Poziva za
dostavu obvezujuée ponude — Nabava dugoro¢nog kredita u kunama za financiranje: ADAPTACIJA
ZGRADA BOLNICE, Il zaduZenje od 27.03.2019.

2.3. Nacin i rok koriStenja kredita

Kredit se moze koristiti po ispunjenju uvjeta iz &l. 2.4. ovog Ugovora, na temelju Zahtjeva za koristenje
Kredita dostavljenog Kreditoru u obliku prema Prilogu 1 (,Zahtjev za koristenje Kredita“), najmanje 2
(dva) radna dana prije datuma koristenja Kredita.

Zahtjev za koristenje Kredita ovlastene su potpisati osobe koje je Korisnik kredita prijavio Kreditoru kao
osobe ovlastene za potpisivanje naloga za pladanje u papirnatom obliku (u daljnjem tekstu:
ovlastenici), na nacin kako su za te ovlastenike Kreditoru prijavijeni njihovi potpisi i ovlastenja za
potpisivanje naloga za pla¢anje po ftransakcijskom radunu Korisnika kredita [IBAN
HR6023600001101240969.

Kredit se moze koristiti sukcesivno, najkasnije do 31.03.2020. (,Rok koristenja Kredita®).

Rokom koristenja Kredita smatra se rok iz prethodnog stavka ovog ¢lanka do kojeg Korisnik kredita
moze koristiti Kredit, odnosno, ako je Kredit u cijelosti iskoristen prije isteka tog roka, zadnji dan u
mjesecu u kojem je Kredit u cijelosti iskori$ten, odnosno, u slu¢aju da je Korisnik kredita odustao od
daljnjeg koristenja Kredita, zadnji dan u mjesecu u kojem je Korisnik kredita dostavio Banci potpisanu
izjavu o odustanku od koristenja Kredita.

Sredstva Kredita Kreditor ¢e isplatiti izravno na racun Korisnika kredita otvoren kod Kreditora
HR60236000011012409689 ili prodavatelja, dobavlja¢a, izvodac¢a radova ili drugog vjerovnika u skladu
sa Zahtjevom za koridtenje Kredita.

Isplate sukladno isplatnoj dokumentaciji, placati ¢e se ukljuéenim PDV-om.



Kredit se moze koristiti za refundaciju viastitih ulaganja Korisnika kredita u predmetnu investiciju, koja
Su izvrSena u razdoblju od Poziva za dostavu obvezujuée ponude 27.03.2019. do dana stjecanja
Uvijeta za koristenje kredita.

Iznos Kredita koji ostane neiskoridten po isteku Roka koristenja Kredita ne moze se naknadno koristiti.
2.4.  Uvjeti za koristenje Kredita

Kredit se moze koristiti nakon ispunjenja sljedeéih uvjeta:

() Dostavlien je Zahtjev za koristenje Kredita;

(i) Dostavljena je sva dokumentacija i podaci koji su Kreditoru potrebni za provedbu dubinske
analize Korisnika kredita u skladu s propisima koji reguliraju mjere sprje¢avanja pranja novca i
financiranja terorizma;

(iii) Pribavljeni su instrumenti osiguranja (,Instrumenti osiguranja povrata Kredita“) u skladu s é&l. 3
ovog Ugovora;

(iv) Placena je naknada u skladu s &l. 2.8. ovog Ugovora;

(v) Dostavliena je dokumentacija iz koje je moguée utvrditi svrhu isplate (situacije, ra&uni,
predracuni, ugovori o isporuci ili kupnii i dr.);

(vi) Za sklapanje Ugovora o kreditu kao i pocetak koristenja istog, Korisnik kredita duzan je
dostaviti suglasnost nadleznih vije¢a, Upravnog vije¢a Bolnice i Istarske Zupanije.

2.5. Nacin i rok vraéanja kredita
Kredit se otplacuje sukcesivno, u jednakim tromjeseénim ratama.

Rok otplate Kredita je 12 godina od isteka razdoblja poteka, a najkasnije do 30.06.2034. (,Datum
konacnog dospijeca®).

Visina rata utvrduje se u trenutku isteka Roka koristenja Kredita, na temelju iskoridtenog iznosa
Kredita.

Razdoblje poceka iznosi 27 mjeseca od isteka Roka koristenja Kredita.

Prva rata dospijeva 30.09.2022., svaka naredna svakog posliednjeg dana u tromjeseéju, a zadnja rata
30.06.2034.

Otplaceni iznos Kredita se ne moze ponovno koristiti.

Korisnik kredita mozZe nakon proteka Roka koristenja Kredita otplatiti Kredit u cijelosti ili djelomi&no i
prije Datuma konaénog dospijeca, bez naknade, te uz pisanu obavijest Kreditoru dostavijenu najmanje
30 dana prije dana prijevremene otplate (,Obavijest o prijevremenoj otplati*).

Obavijest o prijevremenoj otplati je neopoziva te mora sadrzavati datum(e) te iznos(e) prijevremene
otplate.

U slucaju djelomi¢ne prijevremene otplate Kredita, Kredit se iz prijevremeno otplacéenog iznosa
podmiruje prema obrnutom kronoloskom redoslijedu dospije¢a rata u odnosu na ugovoreno dospijece
rata.

Kredit se moZe prijevremeno otplatiti samo na zadnji dan Kamatnog razdoblja.
2.6. Redovna kamata

Na svaki iskoristeni iznos Kredita, pogevsi od prvog dana koristenja, obra¢unava se Redovna kamata
po Redovnoj kamatnoj stopi u visini 1,70% godisnje, fiksna.

Kamatno razdoblje je kalendarski kvartal, osim prvog Kamatnog razdoblja koje poginje na dan prvog
koriStenja Kredita i traje do kraja kvartala i posljednjeg Kamatnog razdoblja koje zavriava na Datum
konaé&nog dospijeca.

Kamata se obratunava primjenom proporcionalne metode obraéuna kamate i kalendarskog broja dana
u mjesecu i godini, a dospijeva i naplaéuje se 10. dan po isteku Kamatnog razdoblja, u HRK.



27. Zatezna kamata

Na sve dospjele nepodmirene trazbine po Ugovoru, osim na dospjelu neplaéenu kamatu, obradunava
se kamatna stopa po dospijeéu koja se utvrduje u visini stope vaZecde zakonske zatezne kamate, za
cijelo razdoblje do dana plaéanja.

Kamata po dospije¢u obradunava se kvartaino, primjenom proporcionalne metode obrauna kamate i
kalendarskog broja dana u mjesecu i godini, a dospijeva i naplacuje se 10. dan po isteku kvartala, u
HRK.

2.8. Naknade
Korisnik kredita nije duzan platiti naknadu po ovom Ugovoru.
2.9. Troskovi

Javnobilieznicke troskove, troskove pribavljanja ugovorenih instrumenata osiguranja povrata Kredita,
kao i sve ostale trodkove u vezi s ovim Ugovorom snosi Korisnik kredita.

2.10. Porezi i ostali odbici

Korisnik kredita ¢e otplatu glavnice, te placanje kamata i naknada provesti bez ustege ili odbitaka bilo
kakvih sadas$nijih ili buduc¢ih poreza, akontacija poreza ili bilo kakvih drugih pristojbi. Ako je takva ustega
ili odbitak zakonska obveza, Korisnik kredita ¢e platiti Kreditoru dodatne iznose koji su potrebni da
Kreditor primi puni iznos glavnice, kamata i naknade koji bi primio da takvih trazenih ustega ili odbitaka
nije bilo.

2.11. Dospijeée na neradni dan

Ako bilo koji iznos iz ovog Ugovora dospijeva na neradni dan, Korisnik kredita ga je obvezan podmiriti
prvi sljededi radni dan.

Radni dan u smislu ovog Ugovora je dan koji je radni za Kreditora, a to je svaki dan izuzev nedjelje i
praznika propisanih zakonom Republike Hrvatske.

2.12. Redoslijed plaé¢anja

Istovrsna potraZivanja koja proiziaze iz ovog Ugovora ili su u vezi s njime podmiruju se prema
redoslijedu dospijeca, a potrazivanja razligite vrste prema sljede¢em redoslijedu:

a) troskovi

b) zatezna kamata

c) redovna kamata

d) naknade

e) glavnica

3. INSTRUMENTI OSIGURANJA POVRATA KREDITA

U svrhu naplate dospjelih trazbina po ovom Ugovoru Korisnik kredita se obvezuje prije koristenja
Kredita dostaviti Kreditoru:

a) 1 (jednu) zaduznicu Korisnika kredita na iznos Kredita, uveéano za ugovorene kamate,
naknade i ostale troskove, solemniziranu od strane javnog biljeznika.

Korisnik kredita duZan je osigurati da ugovoreni broj zaduznica bude svakodobno na raspolaganju
Kreditoru do potpunog namirenja svih obveza Korisnika kredita po ovom Ugovoru



v _

4, IZJAVE | DODATNE OBVEZE UGOVORNIH STRANA
4.1. lzjave

Korisnik kredita prima na znanje da Kreditor sklapa ovaj Ugovor oslanjajuéi se na sliedece izjave
Korisnika kredita te pravovaljanu dokumentaciju kojom se one potvrduju:

(i) Korisnik kredita je ustanova koja je valjano osnovana i postoji u skladu s propisima Republike
Hrvatske;

(i) sklapanje i provedba ovog Ugovora te, u sluéaju kada su ugovoreni, Instrumenata osiguranja
povrata kredita, nisu protivni zakonima i podzakonskim propisima, op¢im aktima Korisnika
kredita, odlukama sudova ili drugih nadleznih tijela koje se odnose na Korisnika kredita te
ugovorima u kojima je Korisnik kredita jedna od ugovornih strana:

(iii) Korisnik kredita je pisanim putem obavijestio Kreditora o svim Cinjenicama i okolnostima za
koje se moZe razumno pretpostaviti da imaju utiecaj na dono$enje odluke Kreditora o
odobrenju Kredita i sklapanju ovog Ugovora;

(iv) ne postoje upisani ili neupisani tereti i prava na bilo kojoj imovini Korisnika kredita izuzev tereta
i prava o kojima je Kreditor obavijesten pisanim putem prije sklapanja Ugovora;

(v) nema materijalno znaéajnih promjena te prema saznanju Korisnika kredita ne prijeti nastanak
materijalno znacajnih promjena koje imaju ili bi mogle imati negativni ué¢inak na:
a) poslovanje, imovinu i stanje (financijsko, pravno ili drugo) Korisnika kredita i/ili
grupe povezanih osoba kojoj pripada Korisnik kredita:

b) sposobnost Korisnika kredita u ispunjavanju obveza iz ovog Ugovora i Ugovora o
dugoro¢nom kunskom kreditu, broj partije 5100498288;

c) valjanost, provedivost, redoslijed prvenstva iili pocetnu vrijednosti kakva je bila
utvrdena u trenutku sklapanja ovog Ugovora bilo kojeg Instrumenta osiguranja
povrata kredita.

(vi) nisu pokrenuti te prema saznanju Korisnika kredita ne prijeti opasnost od pokretanja sudskih,
arbitraznih ili upravnih postupaka odnosno postupaka pred osobama ili tijelima s javnim
ovlastima koji imaju ili bi mogli imati negativan materijalno znacajni u€inak, izuzev postupaka o
kojima je Kreditor obavijesten pisanim putem prije sklapanja ovog Ugovora. Postupcima koji
imaju negativan materijalno zna&ajan uginak smatraju se jedan ili vise postupaka koji,
pojedinacno ili zajedno, mogu dovesti do:

a) prestanka postojanja, prestanka poslovanja, preustroja ili promjene vlasnicke
strukture Korisnika kredita;

b) sklapanja nagodbe Korisnika kredita s vjerovnicima:

c) nevaljanosti ili neprovedivosti ovog Ugovora ili Ugovora o dugoroénom kunskom
kreditu, broj partije 5100498288:

d) gubitka novéanih sredstava ili druge imovine Korisnika kredita u iznosu odnosno
vrijednosti od najmanje 2,00% (slovima: dva posto) od ukupnog iznosa svih
nov&anih obveza Korisnika kredita ukljudujuci i obveze po osnovi ovog Ugovora,
iskazanih u zadnjim dostupnim financijskim izvjestajima. Ako ukupan iznos svih
novcanih obveza Korisnika kredita nije moguée utvrditi iz financijskih izvjestaja,
Kreditor ¢e po slobodnoj ocjeni utvrditi ima li odredeni postupak negativan
materijalno zna¢ajan uéinak;

e) nevaljanosti, neprovedivosti, promjene redoslijeda prvenstva ili umanjenja poéetne
vrijednosti kakva je bila utvrdena u trenutku sklapanja ovog Ugovora bilo kojeg
Instrumenta osiguranja povrata kredita;

(vii) Korisnik kredita se obvezuje da sredstva Kredita neée koristiti te jaméi da sredstva kredita
nece biti koridtena za kupnju dionica ifili drugih vrijednosnih papira izdanih od strane Kreditora
i/ili druge €lanice grupe kojoj pripada Kreditor;
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Svaka od ovdje navedenih izjava smatrat ée se ponovno danom na datum svakog Zahtjeva za
koristenje Kredita, datum svakog koristenja Kredita i prvi dan svakog Kamatnog razdoblja.

4.2. Ostale obveze
Korisnik kredita se obvezuje:

(i) osigurati da su novéane obveze Korisnika kredita po osnovi ovog Ugovora rangirane najmanje
pari passu s ostalim njegovim postojeéim i buduéim neosiguranim novéanim obvezama, izuzev
obveza koje imaju zakonski prioritet;

(ii) pravovremeno obavijestiti Kreditora o svakoj povredi ili potencijalnoj povredi Ugovora te o
svakoj drugoj materijalno znagajnoj okolnosti koja ima negativan uéinak, odmah nakon $to mu
postane poznata;

(iii) dostaviti Kreditoru na njegov zahtjev svu dokumentaciju i podatke koje Kreditor zatrazi u svrhu
provedbe dubinske analize Korisnika kredita, u skladu s propisima koji reguliraju sprie¢avanje
pranja novca i financiranja terorizma:

(iv) bez odgadanja pisanim putem obavijestiti Kreditora o svim promjenama identifikacijskinh
podataka, promjenama osoba ovlastenih za zastupanje i znacajnim promjenama u poslovaniju
koje se odnose na njega i grupu povezanih osoba kojoj pripada i pritom dostaviti Kreditoru
vierodostojni dokaz o nastaloj promjeni, te omoguciti Kreditoru kontrolu postojanja svih
Cinjenica relevantnih za procjenu postojanja njegovih odnosa povezanosti s drugim osobama,
sukladno odredbama pozitivnih propisa koji ureduju pitanja povezanih osoba. Ako bi zbog
nastalih promjena, po razumnoj procjeni Kreditora moglo doci do oteZanog ili onemogucenog
vracanja Kredita, Kreditor je ovlasten zatraziti promjenu bitnih uvjeta ovog Ugovora, a u sluéaju
da Korisnik kredita ne prihvati izmijenjene uvjete u roku kojeg mu je ostavio Kreditor, Kreditor
je ovlasten otkazati ovaj Ugovor.;

(v) voditi poslovne knjige i drugu evidenciju koja je prikladna za istinito i praviéno prikazivanje
financijskog stanja Korisnika kredita i njegovih ovisnih drustava te rezultata poslovanja
sukladno mjerodavnim propisima;

(vi) dostavljati Kreditoru financijska izvje$¢a za svaku poslovnu godinu u roku od 180 dana od kraja
poslovne godine. Na zahtjev Kreditora, Korisnik kredita je obvezan dostaviti Kreditoru i druge
financijske podatke i informacije te omoguciti Kreditoru kontrolu svog poslovanja i pregled
svojih poslovnih knjiga.;

(vii) obavljati platni promet po ragunima otvorenima kod Kreditora najmanje u omjeru koji odgovara
udjelu zaduzenosti Korisnika kredita kod Kreditora u ukupnoj zaduzenosti Korisnika kredita kod
svih kreditnih i financijskih institucija;

(viii) obavijestiti Kreditora o namjeri zaduzenja i svakom zaduZenju kod drugog kreditora kojim bi
se ukupan financijski dug Korisnika kredita pove¢ao kumulativno za najmanje 10% (slovima:
deset posto) u odnosu na ukupan iznos financijskog duga Korisnika kredita o kojem je Kreditor
obavijesten prije sklapanja ovog Ugovora. Financijski dug u smislu ovog Ugovora &ine obveze
prema bankama i leasing-drustvima te obveze po osnovi izdanih duzni¢kih vrijednosnih papira,
uklju€ujuci obveze po osnovi ovog Ugovora;

(ix) odrzavati postojanje i kontinuitet poslovanja, te poslovati paZnjom dobrog gospodarstvenika i
u skladu sa svim mjerodavnim propisima;

(x) dabez prethodne pisane suglasnosti Kreditora nece izdvajati ili omoguciti izdvajanje cijelog ili
dijela svojeg poslovanja ili mijenjati predmet svog poslovanja;

(xi) da bez prethodne pisane suglasnosti Kreditora nece prodati, zalagati, prenositi, davati u
najam ili na bilo koji drugi nacin raspolagati svojom imovinom, osim ako je takvo raspolaganje
izvréeno u sklopu redovnog poslovanja i pod uobicajenim komercijalnim uvjetima.

Kreditor se obvezuje da neée bez opravdanog razloga uskratiti suglasnost u odnosu na zahtjeve
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Korisnika kredita iz to€aka (x) i (xi) ovog &lanka.
5. POVREDA UGOVORNIH OBVEZA
Svaka od dolje navedenih situacija predstavlja slu¢aj povrede ovog Ugovora:

(i) nepridrzavanje bilo koje obveze iz ovog Ugovora od strane Korisnika kredita:

(i) neistinitost, neto¢nost, nepotpunost ili prestanak vazenja bilo koje Izjave koja je dana ili isprave
koja je pribavljena sukladno ovom Ugovoru;

(i) nastup bilo kojeg dogadaja ili okolnosti zbog koje se moze razumno o&ekivati da je bitno
ugroZzena ili smanjena sposobnost Korisnika kredita da uredno ispuni svoje obveze koje
proizlaze iz ovog Ugovora;

(iv) podnosenje prijedloga za otvaranje ste¢ajnog ili predstetajnog postupka ili otvaranje takvog
postupka, pokretanje likvidacije ili bilo kojeg drugog postupka &ija posliedica moze biti
prestanak postojanja Korisnika kredita;

(v) prestanak postojanja, prestanak vazenja ili nevaljanost bilo kojeg Instrumenta osiguranja
povrata kredita i/ili pojedinog njegovog dijela ili odredbe;

(vi) pokusaj Korisnika kredita da u cijelosti ili djelomi¢no ospori valjanost ovog Ugovora ili
Instrumenata osiguranja povrata kredita;

(vii) insolventnost Korisnika kredita;

(viii) neplacanje bilo kojeg dospjelog iznosa ili neispunjenje bilo koje druge obveze od strane
Korisnika kredita po bilo kojem drugom ugovoru sklopljenim s Kreditorom ifili bilo kojom
drugom ¢&lanicom grupe kreditnih institucija kojoj pripada Kreditor;

(ix) neplacanje, prijevremeno dospijece ili moguénost prijevremenog dospijeéa jedne ili vise
preostalih novéanih obveza Korisnika kredita ifili bilo koje druge osobe koja s Korisnikom
kredita Cini grupu povezanih osoba u ukupnom iznosu od najmanje 2,50% (slovima:
dvacijelihpedeset posto) od ukupnog iznosa svih novéanih obveza Korisnika kredita ifili bilo
koje druge osobe koja s Korisnikom kredita &ini grupu povezanih osoba prema Kreditoru, po
svim pravnim osnovama;

(x) blokada transakcijskih raéuna Korisnika kredita;

(xi) statusna promjena Korisnika kredita ili promjena najmanje 25% (slovima: dvadesetipetposto)
udjela u kapitalu ili glasa¢kim pravima u Korisniku kredita koja je provedena bez prethodne
pisane suglasnosti Kreditora;

(xii) bilo koje zadiranje ili akt drzave ili njenih tijela, koji ima ili moze imati bitno nepovoljan uginak
na Korisnika kredita kao 8to su, primjerice, izvlastenje, konfiskacija, oduzimanje imovine ili
drugi postupak koji dovoedi do takvih posljedica.

U slu€aju nastupa bilo koje od navedenih povreda Ugovora Kreditor je ovlasten, po svom izboru,
pojedinacno ili kombinirano, odjednom ili postupno, poduzeti sliedeée radnje:

(i) onemoguciti daljnje koristenje neiskoristenog iznosa Kredita;

(i) otkazati ovaj Ugovor,

(iii) proglasiti prijevremenco dospijece cijelog ili dijela Kredita i bilo koji iznos temeljem ili u vezi s
ovim Ugovorom uciniti odmah dospjelim i plativim od strane Korisnika kredita.

6. OBAVIJESTI

Sve obavijesti, zahtjeve i isprave u vezi s ovim Ugovorom (,Obavijesti‘) ugovorne strane ée dostavljati
jedna drugoj preporu¢enom posilikom s povratnicom:

a) Kreditoru na: b) Korisniku kredita na:

Zagrebacka banka d.d. Bolnica OiR "Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj - Ospedale
OeR "PRIM. DR. MARTIN HORVAT" Rovigno

adresa: Poreg&, Obala M. Tita 8b adresa: Rovinj, Luigi Monti 2

telefon: 052 429 702 telefon: 052 537 100

kontakt osoba: Sandro Pucié kontakt osoba: Veselko Hrelja

Ugovorne strane se obvezuju bez odgadanja obavijestiti jedna drugu o svakoj promjeni kontakt-
podataka iz prethodnog stavka ovog &lanka.

Smatrat ce se da je Obavijest uredno dostavijena danom dostave na adresu primatelja, a u slugaju
neuspjele dostave petog radnog dana nakon dana predaje preporuene posilike posti.
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Korisnik kredita je suglasan da mu se dostava u eventualnim sudskim postupcima koji proizidu iz ovog
Ugovora obavlja na njegovoj adresi naznaéenoj u zaglavlju ovog Ugovora, odnosno na adresi o kojoj je
na drugi nacin pisanim putem obavijestio Kreditora.

7. OTKAZ UGOVORA

Ugovorne strane su suglasne da cjelokupna trazbina Kreditora po ovom Ugovoru dospijeva u sluéaju
otkaza Kredita danom slanja otkaznog pisma preporuéenom posilikom na adresu Korisnika kredita iz
zaglavlja ovog Ugovora ili na drugu adresu o kojoj je Korisnik kredita prethodno pisanim putem
obavijestio Kreditora. Ugovorne strane su suglasne da tako uCinjen otkaz Kredita proizvodi pravne
u€inke od dana predaje preporu&ene posiljke posti, bez obzira je li dostava uspjela ili ne.

8. OSTALI UVJETI

Na prava i obveze ugovornih strana primjenjuju se Opéi uvjeti poslovanja Zagrebacke banke d.d. sa
svim njihovim izmjenama i dopunama koje budu donesene za vrijeme trajanja ovog Ugovora.

Ugovorne strane pristaju da kao dokaz o visini bilo koje trazbine po ovom Ugovoru sluze poslovne
knjige Kreditora i ostala dokazna sredstva kojima Kreditor raspolaze.

Ako Kreditor ne realizira ili kasni s realizacijom bilo kojeg prava kojeg ima prema ovom Ugovoru, to se
nece tumaciti njegovim odricanjem od tog prava.

Ako u bilo kojem trenutku bilo koja odredba ovog Ugovora postane nistava ili neprovediva u bilo kojem
pogledu, to nece utjecati na valjanost i provedivost ostalih odredaba ovog Ugovora i Ugovor u cijelosti
pri Cemu Ce ugovorne strane nistavu ili neprovedivu odredbu nastojati zamijeniti drugom, valjanom i
provedivom, kojom ¢e se u najvecoj moguéoj mjeri ostvariti svrha koju su nastojale ostvariti nistavom ili
neprovedivom odredbom.

Korisnik kredita ne moze ustupiti svoja prava ifili obveze po ovom Ugovoru bez prethodne pisane
suglasnosti Kreditora.

Korisnik kredita se odriée prava na prijeboj trazbina koje ima prema Kreditoru s trazbinama koje
Kreditor na temelju ovog Ugovora ima prema njemu.

9. RASPOLAGANJE PODACIMA

Korisnik kredita je suglasan da Kreditor sve podatke u vezi s ovim Ugovorom i ostalim pravnim
poslovima s Kreditorom, te Instrumentima osiguranja povrata kredita, kao i sve ostale &injenice i
okolnosti koje je saznao u poslovanju s Korisnikom kredita moze proslijediti ¢lanicama grupe kreditnih
institucija kojoj pripada (uklju€ujuéi &lanice grupe kreditnih institucija u Republici Hrvatskoj), a podatke
u vezi s Instrumentima osiguranja povrata kredita i osobama koje su ovlastene za procjenu njihove
vrijednosti.

Popis kreditnih i financijskih institucija koje se nalaze ili ¢e se ubuduce nalaziti u sastavu UniCredit
Grupe dostupan je u trenutku sklapanja ovog Ugovora na internetskoj stranici Unicredit Grupe
http://www. unicreditgroup.eu ("Selected credit-and financial institutions of UniCredit Group" - "lzabrane
kreditne i financijske institucije UniCredit Grupe").

Korisnik kredita se obvezuje na zahtjev Kreditora dostaviti izjavu za prikupljanje podataka iz Hrvatskog
registra obveza po kreditima (HROK-a).

10. MJERODAVNO PRAVO | RIESAVANJE SPOROVA
Za Ugovor je mjerodavno hrvatsko pravo.

U slucaju spora sudit ¢e stvarno nadlezan sud u Zagrebu.



11. PRIMJERCI | STUPANJE UGOVORA NA SNAGU

Ugovor je sastavljen u 4 (slovima: Cetiri) istovjetna i jednakovaljana primjerka, od kojih po 2 (dva)
primjerka za svaku ugovornu stranu.

Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovorne strane koja ga je zadnja potpisala.

KREDITOR: KORISNIK KREDITA:

ZAGREBACKA BANKA Bolnica OiR "Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj -
Ospedale OeR "PRIM. DR. MARTIN HORVAT"

/’)/ Rovigno
Sandro Puci¢

Voditelj posl g odnos

Valter Sari¢ / Doc.dr.sc. Marinko Raqe_

Direktor Regionalnog ce ﬁtra Mr.sc. ortopedske medicine ,\ovgg’r',_f:ﬁ:\\
Ravnatel; / e ARTIA %‘4\\
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M K BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU
artin ,PRIM.DR.MARTIN HORVAT" 027602761
orvat Ulica Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

Broj:  01-39/19-09-03
Rovinj, 23. svibnja 2019. godine

Na temelju €lanka 11. i ¢lanka 23. Statuta Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim.dr.Martin
Horvat“ Rovinj Upravno vijeée Bolnice na svojoj 9/19. sjednici odrzanoj 23. svibnja 2019. godine
donosi

ODLUKU
o dugoroénom kreditnom zaduzenju u kunama za financiranje
ADAPTACIJE ZGRADA BOLNICE - Il ZADUZENJE
l.
Za financiranje adaptacije zgrada bolnice planirana su godi3nja kreditna zaduZenja.
1.

Nabava dugoroénog kredita u iznosu Kn 7.500.000,00 obavljala se putem poziva za dostavu
obvezujuce ponude, prema poslovnim bankama.

Dugorotno zaduZenje iz toc¢ke Il. ove odluke provest e se temeljem Ugovora o kreditu s
Zagrebackom bankom d.d., Trg bana Josipa Jelaci¢a 10, 10 000 Zagreb, O1B:92963223473.

Iv.
Uvjeti kreditiranja su:

- Na svaki iskoriSteni iznos Kredita, po&evéi od prvog dana koriStenja, obratunava se Redovna
kamata po Redovnoj kamatnoj stopi u visini 1,70% godisnje, fiksna.

- Nadin koriStenja kredita je sukcesivno, najkasnije do 31.03.2020. (,Rok koristenja
Kredita“).prema zahtjevima korisnika kredita.

- Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) zaduZnica Korisnika kredita na iznos
Kredita, uveéano za ugovorene kamate, naknade i ostale troskove, solemniziranu od strane
javnog biljeZnika.

- Rok otplate Kredita je 12 godina od isteka razdoblja poceka, a najkasnije do 30.06.2034.
(,Datum konaénog dospije¢a“).

- Visina rata utvrduje se u trenutku isteka Roka koristenja Kredita, na temelju iskoristenog
iznosa Kredita.

- Razdoblje poceka iznosi 27 mjeseca od isteka Roka koristenja Kredita.




M B BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU
ar -ln »~PRIM.DR.MARTIN HORVAT" 027602761
O I V at Ulica Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

- Prva rata dospijeva 30.09.2022., svaka naredna svakog posljednjeg dana u tromjesedju, a
zadnja rata 30.06.2034.

- Sve naknade i troékovi prema planu otplate u kojem su planirane isplate kredita iznose Kn
1.094.553,04. Otplate ¢ée se obracunati po stvarnom nacinu koriStenja kredita uz ugovorene
uvjete.

V.

Ovlas¢uje se ravnatelj Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,,Prim.dr.Martin Horvat” Rovinj da po
dobivanju suglasnosti Istarske Zupanije, zaklju¢i ugovor o kreditu sa Zagrebatkom bankom d.d.
sukladno odredbama ove odluke.

VL.
Ova odluka dostavlja se na suglasnost Istarskoj Zupaniji.
ObrazloZenje

Navedenim kreditnim zaduZenjem financirati ¢e se adaptacija zgrada bolnice odnosno radovi koji su
odredeni u godi$njem planu nabave.

Clankom 11. statuta Bolnice odredeno je da Bolnica ne moZe bez suglasnosti osniva&a opteretiti
imovinu a ¢lankom 23. navedeno je da Upravno vijeée uz suglasnost osnivaca odluuje o zaduZivanju
Bolnice.

Predsjednik Upravnog vijeca
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju
Prim. dr. Martin Horvat“ ovinj
Mr. Enis Ka7e i

(TS




M - BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU
artln  PRIM.DR.MARTIN HORVAT” Rovinj
t OSPEDALE DI ORTOPEDIA E RIABILITAZIONE
OI V a _ PRIM.DR.MARTIN HORVAT" Rovigno

Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

Broj: 01-39/20-02-1-1
Rovinj-Rovigno, 16. sijecnja 2020. godine

Na temelju ¢lanka 11. i ¢lanka 23. Statuta Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju
_Prim.dr.Martin Horvat” Rovinj, Upravno vije¢e Bolnice na svojoj 2/20. sjednici
odrzanoj dana 16. sije¢nja 2020. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke
o dugoro¢nom kreditnom zaduZenju u kunama za financiranje
ADAPTACIJE ZGRADA BOLNICE - 11 ZADUZEN]JE

Utvrduje se da je Upravno vijece Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju ,Prim. dr.
Martin Horvat” donijelo Odluku o dugorocnom kreditnom zaduZenju u kunama za
financiranje Adaptacije zgrada bolnice — II zaduZenje, Broj: 01-39/19-09-03 od
23.5.2019. godine.

IL.
U Odluci o dugoroénom kreditnom zaduZenju u kunama za financiranje Adaptacije
zgrada bolnice —1I zaduZenje, mijenja se tocka IV. stavak 1. podstavak 2. na nacin da
sada glasi :

. Naéin koriStenja kredita je sukcesivno najkasnije do 31.12.2020. (,Rok
koristenja Kredita,) prema zahtjevima korisnika kredita.

i podstavak 6. nanadin da sada glasi:
- Razdoblje poceka iznosi 18 mjeseci od isteka Roka koristenja Kredita.
I1L.

Sve ostale neizmijenjene tocke Odluke o dugoro¢nom kreditnom zaduzZenju u
kunama za financiranje Adaptacije zgrada bolnice — II zaduZenje ostaju i dalje na

snazi.




M I.t' BOLNICA ZA ORTOPEDIJU I REHABILITACIJU
a ln ,PRIM.DR.MARTIN HORVAT" Rovinj
O I'V at OSPEDALE DI ORTOPEDIA E RIABILITAZIONE

+PRIM.DR.MARTIN HORVAT* Rovigno
Luigi Monti 2, 52210 Rovinj

IV.
Ovlas¢uje se ravnatelj Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju , Prim.dr.Martin Horvat”
Rovinj da po dobivanju suglasnosti Istarske Zupanije, zakljuéi 1. dodatak Ugovora o
dugorocnom kunskom kreditu u iznosu od HRK 7.500.000,00 sa Zagrebackom
bankom d.d. sukladno odredbama ove Odluke o izmjeni i dopuni Odluke.

V.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke dostavlja se na suglasnost Istarskoj Zupaniji.

ObrazloZenje

Navedenim kreditnim zaduZenjem financira se adaptacija zgrada bolnice odnosno
radovi koji su odredeni u godi$njem planu nabave.

Kako ¢e zbog ponavljanja otvorenog postupka javne nabave za dvije grupe predmeta
nabave pojedini radovi kasniti a tako i njihovo placanje kreditnim sredstvima,
upravno vijece bolnice je donijelo odluku o izmjeni i dopuni odluke o dugoro¢nom
kreditnom zaduZenju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice — II
zaduZenje.

U predmetnoj odluci promijenjen je rok koriStenja kredita sa 31.03.2020 na 31.12.2020.
godine a razdoblje pofeka umjesto 27 mijeseci iznosi 18 mjeseci. Svi ostali uvijeti
zaduzivanja ostaju isti.

Clankom 11. statuta Bolnice odredeno je da Bolnica ne moze bez suglasnosti osnivaca
opteretiti imovinu a c¢lankom 23. navedeno je da Upravno vijece uz suglasnost
osnivaca odlucuje o zaduzivanju Bolnice.

Predsjednik Upravnog vijeca
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju
,Prim. dr. Martin Horvat” Rovinj

Mr. Enis Kanceli




Broj ugovora: 3267518137
Broj partije: 5100516304

1. DODATAK
UGOVORA O DUGOROCNOM KUNSKOM KREDITU
U IZNOSU OD

HRK 7.500.000,00

izmedu:

BOLNICA ZA ORTOPEDIJU | REHABILITACIJU 'PRIM.DR.MARTIN HORVAT' ROVINJ —
OSPEDALE DI ORTPEDIA E RIABILITAZIONE 'PRIM.DR.MARTIN 'PRIM.DR.MARTIN HORVAT'
ROVIGNO

kao Korisnika kredita

ZAGREBACKE BANKE d.d.

kao Kreditora

Sije€anj, 2020.



ZAGREBACKA BANKA d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelagiéa 10, OIB: 92963223473, zastupana po
starijoj pomocnici voditelja poslovnog odnosa Jasminki Kraljevi¢é Suk i voditelju poslovnog odnosa
Sandru Puci¢u (u daljnjem tekstu: Kreditor),

[

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju ,,PRIM. DR. MARTIN HORVAT"“ Rovinj — Ospedale di
ortpedia e riabilitazione ,, PRIM. DR. MARTIN HORVAT“ Rovigno, Rovinj (Grad Rovinj — Rovigno),
Ulica Luigija Montija — Via Luigi Monti 2, OIB: 06628576557, zastupana po ravnatelju Doc.dr.sc.
Marinku Rade Mr. sc. ortopedske medicine (u daljnjem tekstu: Korisnik kredita)

sklopili su u Porec€u sljededi:

1. DODATAK
UGOVORA O DUGOROCNOM KUNSKOM KREDITU
(,,Dodatak®)

1. UVODNE ODREDBE

Utvrduje se da su ugovorne strane dana 22.07.2019. sklopile Ugovor o dugoroénom kunskom kreditu u
iznosu od HRK 7.500.000,00 broj 3267518137 (u daljnjem testu: Ugovor).

Ovim Dodatkom Ugovoru ugovorne strane mijenjaju pojedine odredbe Ugovora navedene u ovom

Dodatku Ugovoru.
Pojedini pojmovi navedeni u ovom Dodatku Ugovoru imaju isto znacenje kao i u Ugovoru.

2. IZMJENE UGOVORA

2.1. Izmjene odredaba o uvjetima Ugovora
Ugovorne strane mijenjaju sljedece uvjete Ugovora:

a) Clanak 2.2., Nagin i rok koristenja kredita, stavak:

.Kredit se moze koristiti sukcesivno, najkasnije do 31.03.2020. (,Rok koristenja Kredita“)", mijenja
se tako da glasi:

.Kredit se moze koristiti sukcesivno, najkasnije do 31.12.2020. (,Rok koristenja Kredita“)“;

b) Clanak 2.5., Nagin i rok vracanja kredita, stavak:
»Razdoblje poCeka iznosi 27 mjeseca od isteka Roka koriStenja Kredita.”, mijenja se tako da glasi:

.Razdoblje poceka iznosi 18 mjeseci od isteka Roka koriStenja Kredita.”;

2.2. Naknade

Korisnik kredita nije duzan platiti naknadu za izmjene po ovom Dodatku.

3. ZAVRSNE ODREDBE

Sve odredbe Ugovora koje nisu promijenjene ovim Dodatkom Ugovoru ostaju i dalje nepromijenjene na
shazi.
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Dodatak Ugovoru je sastavljen u 4 (slovima: Cetri) istovjetna i jednakovaljana primjeraka, od kojih po 2
(dva) primjerka za Banku te po 1 (jedan) primjerak za svaku drugu ugovornu stranu.
Dodatak Ugovoru stupa na snagu danom potpisa ugovorne strane koja ga je zadnja potpisala.

KREDITOR:

ZAGREBACKA BANKA

Jasminka Kraljevi¢ Suk
Starija pomo¢nica VPO-a

Sandro Puci¢
Voditelj poslovnog odnosa

Datum potpisa:

KORISNIK KREDITA:

Bolnica OiR "Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj -
Ospedale OeR "PRIM. DR. MARTIN HORVAT"
Rovigno

Doc.dr.sc. Marinko Rade
Mr.sc. ortopedske medicine
Ravnatelj

Datum potpisa:




